2021 年 11 月 15 日

各 位

会 社 名 ミアヘルサホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  青木 勇

 (コード番号：7129 東証ＪＡＳＤＡＱ)

問 合 せ 先 取締役管理本部長 高橋 雅彦

 (TEL 03-3341-7205)

2022年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年 10 月１日に公表しました 2022 年 3 月期通期連結業績予想を下記のとお

り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（１）2022 年３月期 通期連結業績予想数値（2021 年４月１日～2022 年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

17,708

百万円

267

百万円

280

百万円

372

円 銭

150.71

今回発表予想（Ｂ) 19,265 185 210 375 150.89

増減額（Ｂ－Ａ) 1,557 △82 △70 3

増減率（％） 8.8 △30.7 △25.0 0.8

（ご参考）前期実績

（2021 年３月期）
16,754 322 340 478 194.40

※前期実績（2021 年３月期）はミアヘルサ株式会社に係る連結業績であります。

（２）通期連結業績予想修正の理由

 主な修正要因は以下のとおりです。

①ライフサポート株式会社の子会社化に伴うもの

2021 年 10 月 20 日に株式取得によりグループ会社となった保育・介護事業会社であるライフサポート株式

会社に係る売上高の増加を見込んでおります。なお、同社株式取得に係るのれん償却、および同社が運営す

る東京都認証保育園の園児数の減少等に伴う営業利益の減少の影響を織り込んでおります。

②ミアヘルサ株式会社の認可保育園の新規開設に伴うもの

ミアヘルサ株式会社にて 2022 年４月開園予定の認可保育園について、当初は２園を計画しておりました

が、３園に増加することが決定したことから、増加した１園分に係る設備等に係る補助金収入（第４四半期

に特別利益に計上予定）と開園前費用（人件費・消耗品等）の発生を追加で見込んでおります。

上記のほか、2021 年 11 月９日に公表しました「上場廃止となった子会社（ミアヘルサ株式会社）に関する

決算開示について」における第２四半期までの経営成績と、これをもとにした下半期の業績見通しを反映し

ております。

なお、今後の経済環境の変化等により業績予想の修正が必要となる場合は、速やかに公表いたします。

以上